Jaguaribe, 06 de Maio de 2011                                                                                               Edição Nº: 1037

PORTARIA Nº 010/ 11 DE 06 DE MAIO DE 2011 A Secretária de  Ação Social,

Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor Francisco Cezar de Sousa Pinheiro, Fiscal

de Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Brasília-DF,  a

importância de R$ 150,00 (Cento cinquenta reais) cada, referente a diárias no

período de 09 a 14 de maio de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (06) diárias. A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 06 de maio de 2011.

Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA N º 93/11, 06 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA CLÁUDIA JALES DE

LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do segundo Encontro de Coordenadores dos Programas de Correção de Fluxo, no

Auditório da APRECE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 06, 07 e 08/05/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de Maio de 2011. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 019/11 de 06 de maio de 2011 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria Ozilene Moreira Alves, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo

Auxiliar de Administração e função Chefe de Pessoal, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$

206,20 (Duzentos e Seis Reais e Vinte Centavos), referente às diárias no dia

08/05/11 e 09/05/2011, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias, quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 06 de maio de 2011 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 139/2011 JAGUARIBE, 06 de maio de 2011 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ANA CRISTINA RODRIGUES

GOMES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE

SOCIAL, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$25,00 (vinte e

cinco reais) referente às Diárias no período de 07/05/2011, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1/2(meia)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de maio de

2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº138/ 2011 JAGUARIBE, 06 de maio de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$ 150,00 (

cento e cinquenta reais), referente às Diárias no período de 06, 14 e

25/05/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 03(três) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de maio de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***